Vleresimi i Efektshmerise 
se Mesimdhenesve
	Nr
	                                                       Aktiviteti  i mesimdhenesit 


	   Vleresimi



	
	
	4
	3
	2
	1
	0



	1
	Respektimi i Rendit Shtepiak te shkolles, 
	
	
	
	
	

	
	mungesat,
	
	
	
	
	

	
	vonesat, 
	
	
	
	
	

	
	leshimi i vendit te punes para kohe
	
	
	
	
	

	2
	Planifikimi per mesimdhenie
	
	
	
	
	

	
	Planifikimi vjetor, 
	
	
	
	
	

	
	mujor, 
	
	
	
	
	

	
	ditor 
	
	
	
	
	

	3
	Efektshmeria ne mesim
	
	
	
	
	

	
	Strukturimi i qarte i mesimit / qartesia, saktesia
	
	
	
	
	

	
	llojshmeria, 
	
	
	
	
	

	
	orjentimi ne detyre, 
	
	
	
	
	

	
	perfshirja ne procesin e te nxenit
	
	
	
	
	

	
	Mesimi plotesues , suplementar
	
	
	
	
	

	4
	Aplikushmeria e strategjive dhe teknikve  te mesimdhenies
· strategjit ineraktive / gjitheperfshirese, diversiteti i strategjive
	
	
	
	
	

	5
	Menaxhimi i klases
	
	
	
	
	

	
	· nxitja / motivimi
	
	
	
	
	

	
	· disiplina dhe miresjellja e nxenesve
	
	
	
	
	

	6
	Ambienti ne klase

· pastertia
	
	
	
	
	

	
	· llojshmeria e mjeteve dhe teknologjive mesimore,
	
	
	
	
	

	
	· punimet / ilustrimet , flipqartat e mesimdhenesit
	
	
	
	
	

	
	· mbeshtetja individuale e nxenesve, respektimi diversiteteve
	
	
	
	
	

	7
	Rezultatet e arritshmerise se nxenesve
	
	
	
	
	

	
	· nota mesatare, 
	
	
	
	
	

	
	· teknikat e vleresimit te arritshmerise, 
	
	
	
	
	

	8
	Dokumentacioni pedagogjik – shkollor
	
	
	
	
	

	
	· libri klases,
	
	
	
	
	

	
	· libri ame,
	
	
	
	
	

	9
	Pjesemarrja ne organet profesionale te shkolles
	
	
	
	
	

	
	· Keshilli i arsimtareve
	
	
	
	
	

	
	· Keshilli i klases
	
	
	
	
	

	
	· Aktivi profesional
	
	
	
	
	

	9
	Bashkpunimi me komunitetin e prinderve
	
	
	
	
	

	10
	Aktivitetet ekstrakurrikulare
	
	
	
	
	


